ПРОЕКТ

ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от __ ________ 2023 года № __/__-I

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА И
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ГАРАНТИЯХ ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ
ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, ИНЫХ ЛИЦ,
ЗАМЕЩАЮЩИХМУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, И

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Ставропольского края от 29 декабря 2008 года № 101-кз «О гарантиях
осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»,
решением Думы Буденновского муниципального округа Ставропольского края
от 27 марта 2023 года №26/455-I «О работе председателя Думы Буденновского
муниципального округа Ставропольского края на постоянной основе», Уставом
Буденновского муниципального округа Ставропольского края, Дума
Буденновского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об оплате труда и дополнительных гарантиях
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, иных лиц, замещающих муниципальные
должности, и муниципальных служащих, замещающих должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления Буденновского
муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы
Буденновского муниципального округа Ставропольского края от 30 ноября 2020
года № 4/39-I следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3 после слов «Главы Буденновского муниципального округа
Ставропольского края (далее - Глава муниципального округа),» дополнить
словами «Председателя Думы Буденновского муниципального округа
Ставропольского края (далее – Председателя Думы),».

1.2. В пункте 2.13 после слов «Главы муниципального округа,» дополнить
словами «Председателя Думы,».

1.3. В пункте 3.12 после слов «Главы муниципального округа,» дополнить
словами «Председателя Думы,».

1.4. В пункте 4.3 после слов «Главе муниципального округа,» дополнить
словами «Председателю Думы,».

1.5. В первом абзаце пункта 5.4 после слов «Думы муниципального округа»
дополнить словами «,Председателю Думы».

1.6. В пункте 5.5 после слов «Главе муниципального округа,» дополнить
словами «Председателю Думы,».

1.7. В пункте 6.3 после слов «Главы муниципального округа,» дополнить
словами «Председателя Думы,».

1.8. В пункте 7.5 после слов «Главы муниципального округа» дополнить
словами «,Председателя Думы».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля
2023 года.

Глава Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
А.Н. Соколов

Председатель Думы Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
В.Ф. Купаев